
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 
 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

 EDITAL Nº 009/2013 
 
           
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, 
 
 
RESOLVE: 
 

Convocar membros da comunidade acadêmica do CESFI/UDESC constituída de 
professores efetivos e técnicos efetivos para o 2º semestre de 2013, para a eleição de 
representantes titulares e suplentes, para mandato de dois (2) anos, vedada a reeleição, 
para o DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PETRÓLEO, CONSELHO DE 
CENTRO, CONSUNI, CONSEPE e CONSAD. 
 
 
1 – Das Vagas:    
 
 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PETRÓLEO 
 

 Um (1) representante dos Técnicos Universitários e um (1) suplente para mandato 
de 31/10/2013 a 30/10/2015. 
 

CONSELHO DE CENTRO 
 

 Um (1) representante dos Docentes e um (1) suplente para mandato de 
31/10/2013 a 30/10/2015. 

 Um (1) representante dos Técnicos Universitários e um (1) suplente para mandato 
de 31/10/2013 a 30/10/2015. 
 

CONSUNI – Conselho Universitário da UDESC 
 

 Um (1) representante dos Docentes e um (1) suplente para mandato de 
31/10/2013 a 30/10/2015. 

 Um (1) representante dos Técnicos Universitários e um (1) suplente para mandato 
de 31/10/2013 a 30/10/2015. 

 
CONSEPE – Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UDESC 
 

 Um (1) representante dos Diretores, indicação da Direção Geral. 

 Um (1) representante do Chefe de Departamento, indicação da Direção Geral. 

 Um (1) representante dos Docentes e um (1) suplente para mandato de 
16/11/2013 a 15/11/2015. 

 
 

http://www.cesfi.udesc.br/


 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 
 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  
website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

CONSAD – Conselho da Administração da UDESC 
 

 Um (1) representante dos Diretores – mandato iniciado em 19/06/2013. 

 Um (1) representante do Chefe de Departamento – aguardando posse. 

 Um (1) representante dos Docentes e um (1) suplente para mandato de 
31/10/2013 a 30/10/2015. 

 Um (1) representante dos Técnicos Universitários e um (1) suplente para 
mandato de 31/10/2013 a 30/10/2015. 

 
 
 
 
2 – Das Eleições: 
 
 
          As eleições ocorrerão no dia 22 de outubro de 2013, no CESFI, á Avenida Central, 
413, Balneário Camboriú, em uma reunião do Conselho de Centro. 
 
          Serão considerados eleitos os candidatos, dos resultados consignados em ata.         
 
 
 
 
 
 
Balneário Camboriú, 02 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

                                  
 
 
 
                                   Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 
                                                     Diretora Geral do CESFI 
 
 
 

 
 
 
 
                                                           

http://www.cesfi.udesc.br/

